
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛАП. БЕЛОЯРСКИЙ   

НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ 
 ОБЛАСТИ ИМЕНИ БАБУШКИНА А.М.» 

 
 

 ПРИКАЗ 
 

от   14.09. 2022г.                                                                                             №   92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

Об участии в  проведении   Всероссийских 
проверочных работ 

 
 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 16 августа 2021г. №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», министерства образо-
вания Саратовской области от 05.09.1459 «О внесении изменений  в приказ министерства 
образования Саратовской области от25 февраля 2022 года №228», приказом управления Об-
разования Новобурасского муниципального района №236 от 14.09.2022 

         
       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с порядком 
проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных организаци-
ях Новобурасского муниципального района в следующие сроки : 
      1.1. в 5 классах в следующие сроки: 
23 сентября 2022г – по учебному предмету «Математика»; 
27 сентября2022 г – по учебному предмету «Русский язык»  (1 часть); 
29 сентября 2022г – по учебному предмету «Русский язык»  (2 часть); 
21 сентября 2022г- по учебному предмету «Окружающему мир». 
     1.2. в 6 классах  в следующие сроки : 
20 сентября 2022г- по учебному предмету «Русский язык»; 
22 сентября 2022г – по учебному предмету «Математика»;  
04 октября 2022г – по учебному предмету «Биология»; 
13 октября 2022г – по учебному предмету «История»; 
    1.3.  в 7 классах в следующие сроки : 
20 сентября 2022г – по учебному предмету «Математика»;  
28 сентября 2022г – по учебному предмету «Русский язык» 
07 октября 2022г - 1 предмет в традиционной форме; 
07 октября 2022г -1 предмет в компьютерной форме; 
18 октября 2022г -2 предмет в традиционной форме; 
18 октября 2022г-2 предмет в компьютерной форме; 

1.4. в 8 классах в следующие сроки : 
22 сентября 2022г – по учебному предмету «Русский язык»; 
27 сентября 2022г – по учебному предмету «Математика»; 
11 октября 2022г -1 предмет в традиционной форме; 
11 октября 2022г-1 предмет в компьютерной форме; 
 14 октября 2022г -2 предмет в традиционной форме; 
 14 октября 2022г-2 предмет в компьютерной форме; 



29 сентября 2022г-по учебному предмету «Английский язык», «Немецкий язык» 
1 день; 
30 сентября 2022г – по учебному предмету «Английский язык», «Немецкий 
язык» 2 день; 

1.5.в 9 классах в следующие сроки : 
21 сентября 2022г – по учебному предмету «Русский язык»; 
23 сентября 2022г – по учебному предмету «Математика»; 
12октября 2022г - 1 предмет в традиционной форме;  
12 октября 2022г -1 предмет в компьютерной форме; 
19 октября 2022г - 2 предмет в традиционной форме;  
19 октября 2022г -2 предмет в компьютерной форме; 

 
2. ВПР проводится на  втором, третьем уроке по расписанию учреждения. Про-
должительность выполнения заданий по учебным предметам определяется в 
соответствии с графиком проведения ВПР (приложение №1)  
3.Назначить Евстифееву Л.В.  заместителя директора МОУ «СОШ п. Белояр-
ский имени Бабушкина А.М.» ответственным   за организацию и проведение 
Всероссийских проверочных работ в 4,5,6,7,8,11 классах образовательных ор-
ганизаций Новобурасского муниципального района. 
4. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР в 
4,5,6,7,10,11 классах  
5. Заместителю директора по УВР Евстифеевой Л.В. 
5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения об-

разовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, автори-
зацию на портале сопровождения ФИС ОКО (https://lk-
fisoko.obrnadzor.gov.ru) раздел «Обмен данными», получение логинов и па-
ролей доступа в личные кабинеты образовательных организаций, заполне-
ние опросного листа участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

5.2. Скачать в личном кабинете системы ВПР   протокол проведения работы и 
список кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участни-
ков. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику от-
дельного кода. 

5.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 
кабинете системы ВПР до дня проведения работы. Даты получения архивов 
с материалами указаны в плане графике проведения ВПР 2022.  

5.4. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ФИС 
ОКО.  Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-
графике проведения ВПР 2022.   

5.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 
участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участ-
нику отдельного кода.  

5.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной ор-
ганизации в дни проведения ВПР; 

5.7.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 
код (каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код ис-
пользуется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы запол-
нить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле 
на каждой странице работы. Работа  может выполняться ручками (синей или 
черной), которые используются обучающимися на уроках. 

5.8.По окончании проведения работы собрать все комплекты. 
5.9. В личном кабинете системы ФИС ОКО получить критерии оценивания от-

ветов. Даты получения критериев оценивания указаны в плане графике прове-
дения ВПР 2022. 

5.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 
результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане 
графике проведения ВПР 2022. 

5.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по со-
ответствующему предмету. 

5.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из уча-
стников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 
электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указы-
ваются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

5.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 
результатов в систему ВПР должна быть осуществлена по графику проведения 
ВПР: 

5.14. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помо-
щью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и 
их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике 
проведения ВПР 2022 не позднее 1 ноября 2022г. 

5.15. Предоставить аналитические материалы  результатов проведения Всерос-
сийских проверочных  работ для обучающихся 5,6,7,8 классов в управление об-
разования до 25.10. 2022г.( Приложение №2) 
6. Утвердить состав независимых общественных наблюдателей при проведении 
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Новобу-
расского муниципального района в 2022 году  (Приложение №1) 
7.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 
 
Директор школы:                                                      С.А. Юркина 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение №1 к приказу  
№92 от 14.09.2022 г 

 
 

График 
проведения ВПР в 2022учебном году 

 
Дата 

проведе-
ния 

Участники Предмет День не-
дели 

Организаторы Эксперты Кабинет Урок/технический специа-
лист 

Наблюдатели 

20.09. 22 6 класс русский язык вторник 
 

Лозе Е.Н. Ерофеева Л.А. 
Максимова С.В. 

Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Лоскутова Е.В. 

7 класс математика Медведева Т.Г. Дряпак Л.Н. 
Лозе Е.Н. 

Кабинет иностранного 
языка 

Второй/Дряпак Л.Н. Сабодаш О.В. 

21.09.22 5класс Окружающий мир среда 
 

Лямина Т.В. Магамедова 
Н.Н. 
Евстифеева Л.В. 

Кабинет иностранного 
языка 

Второй/Дряпак Л.Н. Сабодаш О.В. 

9 класс русский язык Жаркова О.Ю. Ерофеева Л.А. 
Максимова С.В. 

Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Шильчихина А.С. 

22.09.22 6 класс математика  четверг 
 

Толкачева В.А. Дряпак Л.Н. 
Лозе Е.Н. 

Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Шильчихина А.С. 

8 класс Русский язык Лозе Е.Н. Максимова С.В. 
Медведева Т.Г. 

Кабинет иностранного 
языка 

Второй/Дряпак Л.Н. Лоскутова Е.В. 

23.09.22 9 класс математика пятница Жаркова О.Ю. Максимова С.В. 
Ерофеева Л.А. 

Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Рахимова А.Ю. 

5 класс математика Магамедова Н.Н. Лямина Т.В. 
Евстифеева Л.В. 

Кабинет иностранного 
языка 

Второй/Дряпак Л.Н. Шильчихина А.С. 



27.09.22 5 класс русский язык 
(1 часть) 

вторник Ерофеева Л.А. Магамедова 
Н.Н. 
Лямина Т.В. 

Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Скоропад С.А. 

8 класс математика Жаркова О.Ю. Дряпак Л.Н. 
Лозе Е.Н. 

Кабинет иностранного 
языка 

Второй/Дряпак Л.Н. Шильчихина А.С. 

28.09.22 5 класс русский язык 
(2 часть) 

среда Магамедова Н.Н. Магамедова 
Н.Н. 
Лямина Т.В. 

Кабинет истории Второй/ДряпакЛ.Н. Сабодаш О.В. 

7 класс Русский язык Жаркова О.Ю. Максимова С.В. 
Медведева Т.Г. 

Кабинет иностранного 
языка 

Второй/Дряпак Л.Н. Скоропад С.А. 

29.09.22 8 класс Английский язык четверг Комлева Н.Н. Комлева Н.Н. Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Лоскутова Е.В. 

30.09.22 8 класс Английский язык четверг Комлева Н.Н. Комлева Н.Н. Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Скоропад С.А. 

04.10.22 6 класс Биология 
(комп.форма) 

вторник Дряпак Л.Н. Юркина С.А. 
Нешатаева Н.И. 

Технологический ка-
бинет 

Второй/Дряпак Л.Н. Рахимова А.Ю. 

07.10. 22 7 класс 1 предмет пятница 
 

Ерофеева Л.А.  Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Лоскутова Е.В. 

11.10.22 8 класс 1 предмет 
 

вторник Лямина Т.В.  Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Скоропад С.А. 
 

12.10. 22 9 класс 1 предмет 
 

среда Лозе Е.Н.  Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Рахимова А.Ю. 
 

13.10. 22 6 класс история четверг Медведева Т.Г. Кондрахов В.В. 
Юркина С.А. 

Кабинет иностранного 
языка 

Второй/Дряпак Л.Н. Шильчихина А.С. 

14.10. 22 8 класс 2 предмет пятница Жаркова О.Ю.  Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Рахимова А.Ю. 
18.10. 22 7 класс 2 предмет вторник Толкачева В.А.  Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Скоропад С.А. 
19.10. 22 9 класс 2 предмет 

 
среда Магамедова Н.Н.  Кабинет истории Второй/Дряпак Л.Н. Сабодаш О.В. 

 



 
 

Приложение №2 к приказу 
  №92 от 14.09.2022 г 

 
 

Форма статистического отчёта по результатам проведения всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях Саратовской области в 2022 году 

Код 
ОО 

Наиме-
нование 
образо-
ватель-
ной ор-
ганиза-

ции 

Предмет Кла
сс 

Количество 
обучаю-

щихся, по-
лучивших 
по резуль-
татам ВПР 

Из них имеют 
годовую отметку 
(количество обу-

чающихся) 

Доля обучающихся, 
отметки, которых по 

ВПР  

«2
» 

«
3
» 

«4
» 

«5
» 

ни-
же 
их 

годо
до-
вой 
от-
мет
ки 
(%) 

сов
па-
да-

ют с 
их 

годо
до-
вой 
от-
мет
ки 

(%) 

выше 
их го-
довой 

отметки 
(%) 

      отметку «2»               
отметку «3»               
отметку «4»               
отметку «5»               

 
 
 
 

*(количество таблиц соответствует количеству классов и количеству учебных пред-
метов, по которым обучающиеся принимали участие в ВПР) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 4 к приказу управления 
образования  №35 от 21.02.2022г 

 
Состав общественных наблюдателей 

 
ОУ Предмет  Класс  ФИО общественного наблюдателя  

МОУ «СОШ 
№ 1 р.п. Новые 
Бурасы» 
 

   
  

Русский язык (1 ч.) 5 класс Шайдулина Надежда Рашидовна 
Сурина Ольга Юрьевна 

Русский язык (2 ч.) 5 класс Шайдулина Надежда Рашидовна 
Сурина Ольга Юрьевна 

Математика 5 класс  Шайдулина Надежда Рашидовна 
Сурина Ольга Юрьевна 

Окружающий мир 5 класс Шайдулина Надежда Рашидовна 
Сурина Ольга Юрьевна 

История 6 класс Майорова Татьяна Сергеевна 
Панфирова Наталья Алексеевна 

Биология 6 класс  Майорова Татьяна Сергеевна 
Панфирова Наталья Алексеевна 

Математика  6 класс  Кожинова Светлана Аркадьевна 
Бекларян Дияна Юрайровна 

Русский язык 6 класс Кожинова Светлана Аркадьевна 
Бекларян Дияна Юрайровна  

Русский язык 7 класс Сальникова Оксана Алексеевна 
Ларина Виктория Георгиевна 

Математика 7 класс  Сальникова Оксана Алексеевна 
Ларина Виктория Георгиевна 

1предмет в трад.форме 7 класс  Марунова Людмила Анатольевна 
Сальникова Оксана  Алексеевна 

1предмет в комп.форме 
2предмет в трад.форме 
2предмет в комп.форме 

7 класс - 

 7 класс  Марунова Людмила Анатольевна 
Сальникова Оксана  Алексеевна 

 7 класс - 
Русский язык 8 класс Похазникова Елена Владимировна 

 Сорокина Татьяна Юрьевна 
Математика 8 класс Похазникова Елена Владимировна 

Шведова Софья Александровна 
1предмет в трад.форме 8 класс - 
1предмет в комп.форме 8 класс Пастухова Валентина Евгеньевна 

Сорокина Татьяна Юрьевна 
2предмет в трад.форме 8 класс Пастухова Валентина Евгеньевна 

Сорокина Татьяна Юрьевна 
2предмет в комп.форме 8 класс  - 
Иностранный язык 
(английский, немецкий 1 
день) 

8 класс Малюкова Светлана Александровна 
Русина Татьяна Алексеевна 
Кожинова Светлана Аркадьевна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 
день) 

8 класс Погосян Наринэ Романовна  
Малюкова Светлана Александровна 

Математика 9 класс Русина Татьяна Алексеевна 
Ларина Виктория Георгиевна 

Русский язык 9 класс Русина Татьяна Алексеевна  
Ларина Виктория Георгиевна 

1предмет в трад.форме 9  класс Плотникова Олеся Владимировна 
Майорова Татьяна Сергеевна 

1предмет в комп.форме 9  класс - 
2предмет в трад.форме  9  класс Пастухова Валентина Евгеньевна 

 
2предмет в комп.форме 9 класс Малюкова Светлана Александровна 

 
 Русский язык (1 ч.) 4класс Тюрина Ирина Александровна 



МОУ «Школа 
№2 р.п. Новые 

Бурасы» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МОУ «СОШ 
с.Аряш» 

 

Русский язык (2 ч.) 4класс Тюрина Ирина Александровна 
Математика 4класс Тюрина Ирина Александровна 
Окружающий мир 4класс Тюрина Ирина Александровна 
История 5класс Тюрина Ирина Александровна 
Биология 5 класс Тюрина Ирина Александровна 
Математика  5 класс Тюрина Ирина Александровна 
Русский язык 5 класс Тюрина Ирина Александровна 
Русский язык 6 класс Буганкова Татьяна Викторовна 
Математика 6 класс Буганкова Татьяна Викторовна 
1предмет в трад.форме 6 класс Буганкова Татьяна Викторовна 
1предмет в комп.форме 6 класс - 
2предмет в трад.форме 6 класс Буганкова Татьяна Викторовна 
2предмет в комп.форме 6 класс - 
Русский язык 7 класс Буганкова Татьяна Викторовна 
Математика 7 класс Буганкова Татьяна Викторовна 
1предмет в трад.форме 7 класс Буганкова Татьяна Викторовна 
1предмет в комп.форме 7 класс - 
2предмет в трад.форме 7 класс Буганкова Татьяна Викторовна 
2предмет в комп.форме 7 класс - 
Иностранный язык 
(английский,немецкий 1 день) 

7 класс Буганкова Татьяна Викторовна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 
день) 

7 класс - 

Математика 8 класс Кузнеченкова Нина Борисовна 
Русский язык 8 класс Кузнеченкова Нина Борисовна 
1предмет в трад.форме 8класс Кузнеченкова Нина Борисовна 
1предмет в комп.форме 8 класс - 
2предмет в трад.форме 8 класс Кузнеченкова Нина Борисовна 
2предмет в комп.форме 8 класс - 

Биология  11 класс Кузнеченкова Нина Борисовна 
География 11 класс Кузнеченкова Нина Борисовна 
История  11 класс Кузнеченкова Нина Борисовна 

   
Окружающий мир 5класс Сарбасова Ирина Ермековна 
Математика  5класс Буланаева Надежда Владимировна 
Русский язык 5 класс Толбышева Светлана Николаевна 
Математика  5 класс Габдулова Женисгул Султанурадовна 
Русский язык 5 класс Меджидова Светлана Алексеевна 
Русский язык 6 класс Сергеева Наталья Александровна 
Математика 6 класс Сарбасова Ирина Ермековна. 
История 6 класс Буланаева Надежда Владимировна 
Русский язык 7 класс Габдулова Женисгул Султанурадовна 
Математика 7 класс Меджидова Светлана Алексеевна 
1предмет в трад.форме 7 класс Сергеева Наталья Александровна 
1предмет в комп.форме 7 класс - 
2предмет в трад.форме 7 класс Буланаева Надежда Владимировна 
2предмет в комп.форме 7 класс - 
Математика 8 класс Сергеева Наталья Александровна 
Русский язык 8 класс Сарбасова Ирина Ермековна 
1предмет в трад.форме 8класс - 
1предмет в комп.форме 8 класс Толбышева Светлана Николаевна 
2предмет в трад.форме 8 класс - 
2предмет в комп.форме 8 класс Меджидова Светлана Алексеевна 

 Иностранный язык 
(английский,немецкий 1 день) 

8 класс Габдулова Женисгул Султанурадовна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 
день) 

8 класс Меджидова Светлана Алексеевна 

 Математика 9 класс Сергеева Наталья Александровна 
 Русский язык 9 класс Сарбасова Ирина Ермековна 
 1предмет в трад.форме 9 класс Буланаева Надежда Владимировна 
 1предмет в комп.форме 9  класс Толбышева Светлана Николаевна 
    



МОУ «СОШ п. 
Белоярский 
имени Бабуш-
кина А.М.» 

Русский язык 5 класс Скоропад Светлана Александровна 
Математика 5класс Шильчихина Анастасия Сергеевна 

Окружающий мир 5класс Сабодаш Ольга Викторовна 
История 6класс Шильчихина Анастасия Сергеевна 
Биология 6 класс Рахимова Альфия Юсуповна 

Математика  6 класс Шильчихина Анастасия Сергеевна 
Русский язык 6 класс Лоскутова Елена Владимировна 
Русский язык 7 класс Скоропад Светлана Александровна 
Математика 7 класс Сабодаш Ольга Викторовна 

1предмет в трад.форме 7 класс Лоскутова Елена Владимировна 
1предмет в комп.форме 7 класс - 
2предмет в трад.форме 7 класс Скоропад Светлана Александровна 
2предмет в комп.форме 7 класс - 

Математика 8 класс Подзеракина Татьяна Анатольевна 
1предмет в трад.форме 8класс Скоропад Светлана Александровна 
1предмет в комп.форме 8 класс - 
2предмет в трад.форме 8 класс Рахимова Альфия Юсуповна 
2предмет в комп.форме 8 класс - 

Иностранный язык 
(английский,немецкий 1 день) 

8 класс Лоскутова Елена Владимировна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 

день) 

8 класс Скоропад Светлана Александровна 

Математика 9 класс Рахимова Альфия Юсуповна 
Русский язык 9 класс Шильчихина Анастасия Сергеевна 

1предмет в трад.форме 9класс Рахимова Альфия Юсуповна 
1предмет в комп.форме 9 класс - 
2предмет в трад.форме 9 класс Сабодаш Ольга Викторовна 
2предмет в комп.форме 9 класс - 

    
 
МОУ «СОШ п. 
Бурасы» 

Русский язык (1 ч.) 5класс Галкина Светлана Николаевна 
Русский язык (2 ч.) 5класс Моисеева Наталья Борисовна 

Математика 5класс Моисеева Наталья Борисовна 
Окружающий мир 5класс Галкина Светлана Николаевна 

История 6класс Курипка Инга Анатольевна 
Биология 6 класс Галкина Светлана Николаевна 

Математика  6 класс Курипка Инга Анатольевна 
Русский язык 6 класс Галкина Светлана Николаевна 
Русский язык 7 класс Курипка Инга Анатольевна 
Математика 7 класс Моисеева Наталья Борисовна 

1предмет в трад.форме 7 класс Моисеева Наталья Борисовна 
1предмет в комп.форме 7 класс  

Моисеева Наталья Борисовна 
2предмет в трад.форме 7 класс Карабаева Анастасия Васильевна 

2предмет в комп.форме 7 класс Закиева Геокчак Бухсай  кызы 

Математика 8 класс Закиева Геокчак Бухсай  кызы 
 Русский язык 8 класс  

1предмет в трад.форме 8класс Закиева Геокчак Бухсай  кызы 
1предмет в комп.форме 8 класс  
2предмет в трад.форме 8 класс Закиева Геокчак Бухсай  кызы 
2предмет в комп.форме 8 класс  

Иностранный язык 
(английский,немецкий 1 день) 

8 класс  

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 

день) 

8 класс  

Математика 9 класс Курипка Инга Анатольевна 
 Русский язык 9 класс Карабаева Анастасия Васильевна 
 1предмет в трад.форме 9класс Карабаева Анастасия Васильевна 
 1предмет в комп.форме 9 класс  
 2предмет в трад.форме 9 класс Карабаева Анастасия Васильевна 
 2предмет в комп.форме 9 класс  
    



МОУ «СОШ с. 
Гремячка» 

Русский язык (2 ч.) 5класс Матасова Евгения Владимировна 
Математика 5класс Матасова Евгения Владимировна 

Окружающий мир 5класс Матасова Евгения Владимировна 
История 6класс Матасова Евгения Владимировна 
Биология 6 класс Матасова Евгения Владимировна 

Математика  6 класс Матасова Евгения Владимировна 
Русский язык 6класс Матасова Евгения Владимировна 
Математика 9 класс Скоробогатова Татьяна Михайловна 

Русский язык 9 класс Скоробогатова Татьяна Михайловна 
1предмет в трад.форме 9 класс Скоробогатова Татьяна Михайловна 
1предмет в комп.форме 9 класс - 

 
 
 
 

2предмет в трад.форме 9 класс Скоробогатова Татьяна Михайловна 
2предмет в комп.форме 9 класс - 

   

МОУ «СОШ п. 
Динамовский» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Русский язык (1 ч.) 5класс Лихачева Татьяна Алексеевна 
Русский язык (2 ч.) 5класс Фирстова Виктория Валерьевна 

Математика 5класс Дмитриева Татьяна Владимировна 
Окружающий мир 5класс Морозкина Оксана Сергеевна 

История 6класс Лихачева Татьяна Алексеевна 
Биология 6 класс Фирстова Виктория Валерьевна 

Математика  6класс Дмитриева Татьяна Владимировна 
Русский язык 6 класс Морозкина Оксана Сергеевна 
Русский язык 7 класс Лихачева Татьяна Алексеевна 
Математика 7 класс Фирстова Виктория Валерьевна 

1предмет в трад.форме 7 класс Дмитриева Татьяна Владимировна 
1предмет в комп.форме 7класс - 

2предмет в трад.форме 7 класс Морозкина Оксана Сергеевна 
2предмет в комп.форме 7класс - 

Русский язык 8 класс Лихачева Татьяна Алексеевна 
Математика 8 класс Фирстова Виктория Валерьевна 

1предмет в трад.форме 8 класс - 
1предмет в комп.форме 8 класс Дмитриева Татьяна Владимировна 
2предмет в трад.форме 8 класс - 
2предмет в комп.форме 8 класс Морозкина Оксана Сергеевна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 1 

день) 

8 класс Лихачева Татьяна Алексеевна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 

день) 

8 класс - 

Математика 9 класс Фирстова Виктория Валерьевна 
Русский язык 9 класс Лихачева Татьяна Алексеевна 

1предмет в трад.форме 9класс Морозкина Оксана Сергеевна 
1предмет в комп.форме 9 класс - 
2предмет в трад.форме 9 класс Фирстова Виктория Валерьевна 
2предмет в комп.форме 9 класс - 

   
 
МОУ «СОШ с. 
Елшанка» 

Русский язык (1 ч.) 5класс Пастухова Светлана Васильевна 
Русский язык (2 ч.) 5класс Воробьева Любовь Владимировна 

Математика 5класс Ивлева Ольга Викторовна 
Окружающий мир 5класс Воробьева Любовь Владимировна 

История 6класс Ивлева Ольга  Викторрвна 
Биология 6класс Фомичева Татьяна Владимировна 

Математика  6класс Воробьева Любовь Владимировна 
Русский язык 6класс Воробьева Любовь Владимировна  
Русский язык 7 класс Ивлева Ольга Викторовна  
Математика 7 класс Ивлева Ольга Викторовна  

1предмет в трад.форме 7 класс Ивлева Ольга Викторовна  
1предмет в комп.форме 7 класс - 
2предмет в трад.форме 7 класс Ивлева Ольга  Викторовна 
2предмет в комп.форме 7 класс - 

Русский язык 8класс Пастухова Светлана Васильевна  
Математика 8 класс Пастухова Светлана  Васильевна  



1предмет в трад.форме 8 класс Фомичева Татьяна Владимировна  
1предмет в комп.форме 8 класс - 
2предмет в трад.форме 8 класс Фомичева Татьяна Владимировна  
2предмет в комп.форме 8 класс - 

Иностранный язык 
(английский,немецкий 1 день) 

8 класс Фомичева Татьяна Владимировна  

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 

день) 

8 класс 
- 

Математика 9 класс Ивлева Ольга  Викторовна  
Русский язык 9 класс Фомичева Татьяна Владимировна  

1предмет в трад.форме 9класс Пастухова Светлана Васильевна  
1предмет в комп.форме  - 

2предмет в трад.форме 9 класс Ивлева Ольга Викторовна  
2предмет в комп.форме 9 класс  

    
 
МОУ «СОШ с. 
Ириновка» 

Русский язык (1 ч.) 5класс Фомичева Людмила Николаевна 
Русский язык (2 ч.) 5класс Фомичева Людмила Николаевна 

Математика 5класс Андрианова Антонина Федоровна 
Окружающий мир 5класс Николаева Светлана Геннадиевна 

История 6класс Молодцова Елена Владимировна 
Биология 6 класс Абрамова Марина Анатольевна 

Математика  6 класс Андрианова Антонина Федоровна 
Русский язык 6 класс Фомичева Людмила Николаевна 
Русский язык 7 класс Фомичева Людмила Николаевна 
Математика 7 класс Андрианова Антонина Федоровна 

1предмет в трад.форме 7 класс - 
1предмет в комп.форме 7 класс Молодцова Елена Владимировна 
2предмет в трад.форме 7 класс - 
2предмет в комп.форме 7 класс Абрамова Марина Анатольевна 

Русский язык 8 класс Фомичева Людмила Николаевна 
Математика 8 класс Андрианова Антонина Федоровна 

1предмет в трад.форме 8 класс - 
1предмет в комп.форме 8 класс Молодцова Елена Владимировна 
2предмет в трад.форме 8 класс - 
2предмет в комп.форме 8 класс Абрамова Марина Анатольевна 

Иностранный язык 
(английский,немецкий 1 день) 

8 класс Николаева Светлана Геннадьевна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 

день) 

8 класс - 

Математика 9 класс Андрианова Антонина Федоровна 
Русский язык 9 класс Фомичева Людмила Николаевна 

1предмет в трад.форме 9 класс Молодцова Елена Владимировна 
1предмет в комп.форме 9 класс - 
2предмет в трад.форме 9 класс Абрамова Марина Анатольевна 
2предмет в комп.форме 9 класс - 

   
 
 
МОУ «СОШ с. 
Леляевка» 

Русский язык (1 ч.) 5класс Исаева Елена Александровна 
Русский язык (2 ч.) 5класс Исаева Елена Александровна 

Математика 5класс Исаева Елена Александровна 
Окружающий мир 5класс Исаева Елена Александровна 

История 6класс Исаева Елена Александровна 
Биология 6 класс Исаева Елена Александровна 

Математика  6 класс Мащенская Елена Николаевна 
Русский язык 6 класс Исаева Елена Александровна 
Русский язык 7 класс Мащенская Елена Николаевна 
Математика 7 класс Мащенская Елена Николаевна 

1предмет в трад.форме 7 класс Исаева Елена Александровна 
1предмет в комп.форме 7 класс - 
2предмет в трад.форме  Мащенская Елена Николаевна 
2предмет в комп.форме  - 

Русский язык 9 класс Мащенская Елена Николаевна 
Математика 9 класс Мащенская Елена Николаевна 



1предмет в трад.форме 9 класс Мащенская Елена Николаевна 
1предмет в комп.форме 9 класс - 
2предмет в трад.форме 9 класс Исаева Елена Александровна 
2предмет в комп.форме 9 класс - 

 
 
МОУ «Школа 
с. Лох» 

Русский язык (1 ч.) 4класс Иванова Оксана Леонидовна 
Русский язык (2 ч.) 4класс Жукова Наталья Алексеевна 

Математика 4класс Жукова Наталья Алексеевна 
Окружающий мир 4класс Жукова Наталья Алексеевна 

История 5класс Иванова Оксана Леонидовна 
Биология 5 класс Жукова Наталья Алексеевна 

Математика  5 класс Иванова Оксана Леонидовна 
Русский язык 5 класс Иванова Оксана Леонидовна 
Русский язык 6 класс Иванова Оксана Леонидовна 
Математика 6 класс Иванова Оксана Леонидовна 

1предмет в трад.форме 6 класс Иванова Оксана Леонидовна 
1предмет в комп.форме 6 класс Иванова Оксана Леонидовна 
2предмет в трад.форме 6 класс Жукова Наталья Алексеевна 
2предмет в комп.форме 6 класс Жукова Наталья Алексеевна 

Русский язык 7 класс Иванова Оксана Леонидовна 
Математика 7 класс Жукова Наталья Алексеевна 

1предмет в трад.форме 7 класс Жукова Наталья Алексеевна 
1предмет в комп.форме 7 класс Жукова Наталья Алексеевна 
2предмет в трад.форме 7 класс Иванова Оксана Леонидовна 
2предмет в комп.форме 7 класс Иванова Оксана Леонидовна 

Иностранный язык 
(английский,немецкий 1 день) 

7 класс Иванова Оксана Леонидовна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 

день) 

7 класс Жукова Наталья Алексеевна 

Математика 8 класс Жукова Наталья Алексеевна 
Русский язык 8 класс Иванова Оксана Леонидовна 

1предмет в трад.форме 8класс Иванова Оксана Леонидовна 
1предмет в комп.форме 8 класс - 
2предмет в трад.форме 8 класс Жукова Наталья Алексеевна 
2предмет в комп.форме 8класс - 

 
МОУ «СОШ 
с.Марьино-
Лашмино» 

 

Русский язык (1 ч.) 5класс Сучкова Наталья Алексеевна 
Русский язык (2 ч.) 5класс Сучкова Наталья Алексеевна 

Математика 5класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 
Окружающий мир 4класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 

История 6класс Сучкова Наталья Алексеевна 
Биология 6 класс Сучкова Наталья Алексеевна 

Математика  6 класс Сучкова Наталья Алексеевна 
Русский язык 6 класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 
Русский язык 7 класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 
Математика 7 класс Сучкова Наталья Алексеевна 

1предмет в трад.форме 7 класс Сучкова Наталья Алексеевна 
1предмет в комп.форме 7 класс - 
2предмет в трад.форме 7 класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 
2предмет в комп.форме 7 класс - 

Русский язык 8 класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 
Математика 8 класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 

1предмет в трад.форме 8 класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 
1предмет в комп.форме 8 класс - 
2предмет в трад.форме 8 класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 
2предмет в комп.форме 8 класс - 

Иностранный язык 
(английский,немецкий 1 день) 

8 класс Прибыткова Татьяна Сергеевна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 

день) 

8 класс - 

Математика 9 класс Сучкова Наталья Алексеевна 
Русский язык 9 класс Сучкова Наталья Алексеевна 

1предмет в трад.форме 9 класс Сучкова Наталья Алексеевна 
1предмет в комп.форме 9 класс Сучкова Наталья Алексеевна 



2предмет в трад.форме 9класс Сучкова Наталья Алексеевна 
2предмет в комп.форме 9класс Сучкова Наталья Алексеевна 

   
 
МОУ «СОШ 
«Созведие» с. 
Тепловка» 

Русский язык (1 ч.) 5класс Силкина Екатерина   Геннадьевна 
Русский язык (2 ч.) 5класс Коленко  Ирина Александровна 

Математика 5класс Петрова Александра Александровна 
Окружающий мир 5класс Гасымова Ламия Карам кызы 

История 6 класс Гасымова Ламия Карам кызы 
Биология 6 класс Гасымова Ламия Карам кызы 

Математика  6 класс Силкина Екатерина   Геннадьевна 
Русский язык 6 класс Силкина Екатерина   Геннадьевна 
Русский язык 7класс Петрова Александра Александровна 
Математика 7 класс Гасымова Ламия Карам кызы 

1предмет в трад.форме 7 класс Ежова Лилия Ивановна 
1предмет в комп.форме 
2предмет в трад.форме 

2предмет в комп.форме 

7 класс  
Дворецкая Юлия Анатольевна 

Русский язык 8 класс Гасымова Ламия Карам кызы 
Математика 8 класс Коленко  Ирина Александровна 

1предмет в трад.форме 8 класс Павелкина Фируза Абдукахатировна 
1предмет в комп.форме 8 класс  
2предмет в трад.форме 8 класс Ежова Лилия Ивановна 
2предмет в комп.форме 8 класс  

Иностранный язык 
(английский, немецкий 1 

день) 

8 класс Павелкина Фируза Абдукахатировна 

Иностранный язык 
(английский, немецкий 2 

день) 

8 класс Ежова Лилия Ивановна 

Математика 9 класс Силкина Екатерина   Геннадьевна 
Русский язык 9 класс Петрова Александра Александровна 

1предмет в трад.форме 9класс Коновалов Дмитрий Сергеевич 
1предмет в комп.форме 9 класс  
2предмет в трад.форме 9 класс Коновалов Дмитрий Сергеевич 
2предмет в комп.форме 9 класс  

   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 к приказу управления 
образования  №35 от 21.02.2022г 

 
 

Форма анализа обеспечения объективности проведения и оценивания все-
российских проверочных работ в 2022 

году в общеобразовательных организациях Саратовской области 
 

 


